



LA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS EIRELI - ME
Endereço: RUA JUCA PARENTE, 119 Bairro: JUNCO
Cidade: SOBRAL UF: CE CEP 62.030-520
CNPJ: 18.370.372/0001-75 CGF 06.719582-2
Fone (88) 3613-1135 / (88) 3613-2770

CARTA PROPOSTA

À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2017

Processo nº 0586817

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1.- Identificação do Licitante:

L A Distribuidora de Água e Gás EIRELI - ME

CNPJ Nº 18.370.372/0001-75

Rua: Juca Parente, 119 – Junco –

Sobral – CE CEP: 62.030-520

Representante Legal: Antonia Ávila dos Santos Barros, Brasileira, casada,

Empresária, RG Nº 98031006672 SSP – CE e CPF Nº 383.871.583-72

Residente e domiciliado à Rua. Valter Catunda– 53 – Cohab 03– Sobral - CE

Sobral – CE CEP: 62.030-660

Telefone: (88) 3613-2770 (88) 99735-1212

E-mail: avila_kaio@hotmail.com

Conta Corrente Banco do Brasil

AG: 4272-2 Conta: 22649-1

2.- Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por sessenta (60) dias, contados da data de sua emissão.



LA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS EIRELI - ME
Endereço: RUA JUCA PARENTE, 119 Bairro: JUNCO
Cidade: SOBRAL UF: CE CEP 62.030-520
CNPJ: 18.370.372/0001-75 CGF 06.719582-2
Fone (88) 3613-1135 / (88) 3613-2770



3 – Formação do Preço

LOTE 01					
Cota Principal					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL BRISA DA SERRA natural da fonte, sem gás, consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em polipropileno ou policarbonato azul, transparente com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto, data do envase, validade, conforme portaria nº 387/2008 do Departamento Nacional de Produção Mineral, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ nº do registro no Ministério da Saúde, laudo técnico de análise química e microbiológica emitido por laboratório oficial de Estado e comprovante do registro do produto no Ministério da Saúde e no DNPM. Fornecimento: garrafão de 20 litros	Grf	9.900	R\$ 7,50	R\$ 74.250,00
Total: Setenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais					R\$ 74.250,00

Validade da Proposta 60(sessenta) dias

Sobral, 24 de Julho de 2017.





LA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS EIRELI - ME
Endereço: RUA JUCA PARENTE, 119 Bairro: JUNCO
Cidade: SOBRAL UF: CE CEP 62.030-520
CNPJ: 18.370.372/0001-75 CGF 06.719582-2
Fone (88) 3613-1135 / (88) 3613-2770



LOTE 02					
Cota Reservada					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL BRISA DA SERRA natural da fonte, sem gás, consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em polipropileno ou policarbonato azul, transparente com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto, data do envase, validade, conforme portaria nº 387/2008 do Departamento Nacional de Produção Mineral, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ nº do registro no Ministério da Saúde, laudo técnico de análise química e microbiológica emitido por laboratório oficial de Estado e comprovante do registro do produto no Ministério da Saúde e no DNPM. Fornecimento: garrafão de 20 litros	Grf	3.300	R\$ 7,50	R\$ 24.750,00
Total: Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais					R\$ 24.750,00

Validade da Proposta 60(sessenta) dias

Sobral, 24 de Julho de 2017.


3 



LA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS EIRELI - ME
Endereço: RUA JUCA PARENTE, 119 Bairro: JUNCO
Cidade: SOBRAL UF: CE CEP 62.030-520
CNPJ: 18.370.372/0001-75 CGF 06.719582-2
Fone (88) 3613-1135 / (88) 3613-2770



LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO COPAGAZ, composição básica de propano e butano, gás de cozinha acondicionado em botijão de 13kg retornável, lacrado com tampa, rotulo intacto com dados de identificação do produto, data do envase, validade, conforme portaria ANP nº 297/2003. Fornecimento: GLP de 13 kg.	Botijão	720	R\$ 58,00	R\$ 41.760,00
Total: Quarenta e um mil setecentos e sessenta reais					R\$ 41.760,00

Validade da Proposta 60(sessenta) dias

Sobral, 24 de Julho de 2017.

Antonia Ávila dos Santos Barros

Antonia Ávila dos Santos Barros

PROPRIETARIA

J.S.T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA
RUA JOSÉ MARIA VERAS, 504 - CENTRO

C.N.P.J 10.360.680/0001-08

C.G.F 06.369.479-4

FONE: (088) 3621.2702 E - mail: eaclicitacoes@hotmail.com**

Camocim - Ce

3. COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
 RUA: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO DE 20 LITROS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
 ABERTURA: 21 DE JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 HS.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

* RAZÃO SOCIAL: J.S.T. FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA

* CNPJ: 10.360.680/0001-08 CGF:06.369.479-4

* ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA VERAS, 504 - CENTRO - CAMOCIM - CEARÁ

* REPRESENTANTE COMERCIAL: EUGÊNIO AGUIAR CAVALCANTE LOPEX, BRASILEIRO, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG: 139839 - SSP/MA, CPF: 075.500.223-72, HOMOLOGADO A TRAVESSA CORONEL JOSÉ SILVESTRE, 120 - CENTRO - SOBRAL - CEARÁ.

* FONE: (0**88) 3621.2702 - FAX: (0**88) 3621.2702

* CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGENCIA Nº: CONTA Nº:

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

* A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

* O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES

3. FORMAÇÃO DE PREÇOS:

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	Q'ANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01							
1	1.1	ÁGUA MINERAL, natural da fonte, sem gás, consumo humano, acondicionada em garrafas retornáveis em polipropileno ou polietileno, aparentemente com tampa e biberão, sem manchas, sem odor, sem furto ou microfurto, sem fissuras, sem amassos, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto, data de validade, validade, conforme parágrafo nº 387/2008 do Departamento Nacional de Produção Mineral, com certificação nº 387/2008 do Ministério da Saúde, nome da fonte, nome da empresa envasadora, CNPJ nº do registro no Ministério do Saúde. Embalagem: garração de 20 litros	ÁGACIA	UND.	9.900	R\$ 6,80	67.320,00



Valor Global da Proposta: **SESSENTA E SETE MIL, TRÊZCENTOS E VINTE REAIS.**

R\$

67.320,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 67.320,00 (SESSENTA E SETE MIL, TRÊZCENTOS E VINTE REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Entrega e Pagamento: Conforme estabelece o Edital.

Dentro dos preços ofertados estão inclusos todas as despesas tais como: impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego.

CAMOCIM - CE, 24 DE JULHO DE 2017

J.S.T. FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA
EUGÊNIO AGUIAR CAVALCANTE LOPES
REPRESENTANTE COMERCIAL

